1

泉 州 市 教 育 局 文 件

泉教德[2005] 26号

=================================================

关于公布纪念抗日战争胜利六十周年

网上征文获奖名单的通知

各县（市、区）教育局、市直学校：

为纪念抗日战争胜利六十周年,中共泉州市委宣传部、市教

育局、市关工委联合举办“纪念抗日战争胜利 60 周年网上征文”

活动。经评委认真评选，现将获奖名单公布如下：

小学组

一等奖

晋江市第一实小   张思怡 稚嫩的肩担起沉重的抗争

泉州市晋光小学   蔡斯晗 勿忘国耻，发奋学习

泉州第二实验小学 尤诗琪 观紫日有感

二等奖

石狮市锦尚镇复光小学   邱新颖 历史告诉我们

泉州市晋光小学  黄  琦   铭记国耻  重振中华

 2

泉州市晋光小学  庄千帆  以史为鉴 勿忘国耻 振兴祖国

洛江区罗溪双合小学  黄润生 呼唤您，先辈

德化县第二实验小学 查雯雯 时代需要李向阳

泉州第二实验小学    阮静雯 《犬王》观后感

晋江市池店镇浯潭小学 李惠璇  一个巨大的数字

泉州市晋光小学  林斯宁  牢记历史  振兴中华

南安市官桥镇金田小学 沈清金  最可贵的精神

石狮市新湖中心小学   何  方  感悟中国人

石狮市湖滨教委长福小学  吴俊豪  国家兴亡，匹夫有责

泉州师范附属小学   陈曼祺  伟大的民族精神

泉州市实验小学  钱滢颖  观《飞虎队》有感

三等奖

泉州第二实小  庄尤优 落后就要挨打──看《五月八月》有感

鲤城区通政中心小学     杨铭俊 《童年的风筝》观后感

南安市柳城中心霞西小学  陈珊虹《地道战》观后感

德化县实验小学   陈一楠 给海娃的一封信

泉州市晋光小学  刘嘉岚 中国人民站起来了

德化县第二实验小学 张楚妍 永恒的火炬

泉州市晋光小学   陈心悦 自古英雄出少年

晋江市龙湖镇英峰小学   施菁菁 不能忘

晋江市龙湖镇英峰小学  黄定利 不能忘却的记忆

晋江市池店镇浯潭小学 李雅婷 筑起我们新的长城

 3

南安市官桥镇金田小学   陈加强 勿忘国耻，振兴中华

泉州师范附小 陈泽锟 以史为鉴，自强不息

洛江罗溪双合小学    郑美芳 长征──民族精神的丰碑

晋江市深沪镇华海小学 施扬扬 电影《地道战》观后感

石狮市灵秀镇容卿小学 蔡雅莉 看，红旗飘扬

晋江市东石张厝小学  王少围 不忘历史展望未来

鲤城区通政中心小学 杨铭俊 《国际大营救》观后感

泉州市晋光小学      吴煊莹  继往开来，振兴中华

晋江市池店镇浯潭小学 李家兴 《地道战》观后感

泉州师范附小   林雅镔 观《国际大营救》有感

石狮市第二实验小学    黄河    中日对立之我见

晋江市池店镇浯潭小学 李雅云 《血战台儿庄》观后感

丰泽区云谷小学       李仲谋 勿忘国耻，自强不息

中学组

一等奖

石狮八中      黄少钦 孙悟空三打白骨精

泉州实验中学    吴莹莹 六十年

南安市金桥中学  郭小惕 难忘那鲜血汇成江

二等奖

石狮八中 陈晓明 倒带抗日战争(或抗日评说)

泉州实验中学    郑俊强 无言的勇敢，无尽的忠诚

 4

晋江深沪中学    陈晓霞 历史的沉思

晋江市磁灶中学  吴美玲 难以忘记那一切的一切

泉州实验中学    林婷莉 脊梁

泉州实验中学    陈珺珺 观《紫日》有感

晋江市季延初级中学  苏燕萍  假如没有抗日战争

泉州实验中学    庄亦洋 观《飞虎队》后有感

南安市金桥中学  洪雅冰 铁血铸就新中国

晋江市鸿江中学 侯婉玲 祖国情

三等奖

晋江二中    曾海林 黑夜与太阳

石狮三中    黄燕玲 青山何处埋忠骨

南安市枫林中学 戴少宏 走出自己的路

泉州三中    黄玉文 永难泯灭的记忆

晋江市磁灶中学    吴泽薇 飞跃

泉州实验中学      吕骁杰 英雄

泉州实验中学      黄  雯 《紫日》观后感

泉州实验中学      黄康源  开往春天的列车

泉州实验中学      陈莹蓝 生命的重量

晋江华侨职校      陈美婷 新生──在战斗中的成长

晋江二中         苏雅滨 一碗日本豆腐汤

泉州实验中学      杨冰心 誓将热血固神州

泉州实验中学    胡梦琪 永远不被抹杀的血与泪

 5

泉州九中        钟晓薇 愿和平与我们相随

北师大泉州附中 陈梓然 祖国·历史·相会

泉州实验中学    颜思愉 破碎的梦

泉州实验中学    郑诗慧 理性看历史

泉州现代中学    吴冰心 《童年的风筝》观后感

泉州实验中学    王于蓝 不可遗忘的历史

泉州三中      蔡璇璇 不忘国耻，振兴中华

泉 州 市 教 育 局

二 OO五年八月三十日

主题词：网上  征文  获奖

  抄送：省委宣传部、省教育厅、省关工委、市委办、市府办

泉州市教育局办公室               2005年 8月 31日印发